ATO DMB Nº 12/2025

ATO Nº 12/2025/DMB, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025 – O Chefe do Departamento de
Microbiologia, da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela
Portaria nº 468/2023, publicada no Diário Oficial da União de 07/06/2023, considerando a
Resolução nº 04/2022 do Conselho Universitário, o que consta do processo nº
23114.918454/2025-13, e a decisão do Colegiado do DMB em sua 326ª reunião, realizada em
13/11/2025, resolve: 1. nomear os servidores docentes Antônio Galvão do Nascimento, matrículas
8320-8/UFV e 1454951/SIAPE, José Guilherme Prado Martin, matrículas 12277-7/UFV e
2328789/SIAPE, e Marisa Vieira de Queiroz, matrículas 7622-8/UFV e 1174765/SIAPE, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Avaliação do Estágio Probatório do servidor
docente Caio Roberto Soares Bragança, matrículas 13673-5/UFV e 3506210/SIAPE. 2. nomear o
servidor docente Wendel Batista da Silveira, matrículas 10337-3/UFV e 1805804/SIAPE, para atuar
como Orientador do servidor em Estágio Probatório.

Publique-se e cumpra-se. Maurício Dutra Costa, Chefe do Departamento de Microbiologia.

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa - Ato Nº 12/2025

(publicado em 21/11/2025)

1

Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31)
3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação Institucional: Monique
de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:comunicar@ufv.br